
 1

         
N. G. 1962 

 
 
 

C I T T A’  D I   M O L F E T T A 
 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO  
 
 
 
 

Iscritta al n. 221  Registro Determinazioni in data 22/11/2006  
 
 
OGGETTO: Decadenza autorizzazione provvisoria al funzionamento del centro 
socio educativo diurno “Gli Acrobati”, sito in Corso Umberto, 148, rilasciata con  
Determinazione Dirigenziale n.257, del 08/11/2005;  cancellazione del servizio 
dal Registro regionale delle strutture e dei servizi per minori, istituito ai sensi 
dell’art.32 L.R.n.17/03. 
 
 

 
 

COPIA   DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Il DIRIGENTE 
 
Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socio - Educativo del Comune di 
Molfetta, in virtù del nuovo T.U.E.L. n.267/2000. 
PREMESSO CHE: 

- L’art.16 della L.r.n.19/2006, stabilisce tra le competenze dei Comuni tutte 
le funzioni amministrative concernenti i servizi sociali, compresa l’attività 
di autorizzazione, accreditamento e vigilanza dei servizi socio – assistenziali 
e delle strutture a ciclo residenziale e semi residenziale a gestione pubblica 
o privata, ivi comprese le strutture per minori; 

- Con Determinazione Dirigenziale n.257 del 08/11/2005  lo scrivente 
autorizzava provvisoriamente il funzionamento del Centro socio-educativo 
diurno “Gli Acrobati”, sito a Molfetta, in Corso Umberto n.148, per 
l’accoglienza di 8 minori di ambo i sessi, di età compresa fra i tre ed i 18 
anni; 

- Con atto dirigenziale n.279 del 11/07/2006 il Dirigente del Settore Servizi 
Sociali della Regione Puglia iscriveva il Centro socio educativo “Gli 
Acrobati” in parola nel registro regionale delle strutture e dei servizi per 
minori della provincia di Bari, istituito ai sensi dell’art.32 della 
L.R.n.17/2003; 

- Con nota prot. n.61950, del 15/11/2006, il Sig. A. R., Presidente della 
Cooperativa Sociale “La Stada e le stelle” e la Responsabile del centro 
diurno, Sig.ra P. D., comunicavano la cessazione dell’attività e chiedevano 
la cancellazione del servizio dal registro regionale di competenza; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Vista la nota prot. n. 61950, del 15/11/2006, a firma del Sig. A. R., 

Presidente della Cooperativa Sociale “La Stada e le stelle” e della 
Responsabile del centro diurno, Sig.ra P. D., per la comunicazione della  
cessazione  dell’attività del Centro socio educativo “Gli Acrobati” sito a 
Molfetta in Corso Umberto, n.148; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107 del nuovo T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 

- Visto il Regolamento Reg. n. 1/93; 
- Visto il D.lgs. n.96/99; 
- Visto il D.lgs. n.267/2000; 
- Vista la L.R. n.19/2006; 

DETERMINA 
1. La cessazione dell’attività del Centro socio educativo diurno “Gli Acrobati” sito 

in Corso Umberto n.148, e la decadenza dell’autorizzazione provvisoria per il 
funzionamento, rilasciata dal Settore Socio-Educativo del Comune di Molfetta, 
con Det. Dir.n.257, del 08/11/2005, inerente lo stesso Centro Diurno; 

2. La cancellazione del servizio in parola dal registro regionale delle strutture e 
dei servizi per minori ex art.53 L.R.n.19/2006; 

3. La trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia Assessorato 
alla Solidarietà Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, Ufficio Politiche per le 
Persone e le Famiglie, per gli adempimenti amministrativi necessari; 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario   
Generale, all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio Socio - Educativo. 

 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

IL DIRIGENTE 

(Gaetano Caputi) 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 30/11/2006    AL 15/12/2006 

 

 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE   

            ___________________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	 
	 
	 
	Il DIRIGENTE 
	 
	Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socio - Educativo del Comune di Molfetta, in virtù del nuovo T.U.E.L. n.267/2000. 
	PREMESSO CHE: 
	- L’art.16 della L.r.n.19/2006, stabilisce tra le competenze dei Comuni tutte le funzioni amministrative concernenti i servizi sociali, compresa l’attività di autorizzazione, accreditamento e vigilanza dei servizi socio – assistenziali e delle strutture a ciclo residenziale e semi residenziale a gestione pubblica o privata, ivi comprese le strutture per minori; 
	TUTTO CIO’ PREMESSO: 
	- Vista la nota prot. n. 61950, del 15/11/2006, a firma del Sig. A. R., Presidente della Cooperativa Sociale “La Stada e le stelle” e della Responsabile del centro diurno, Sig.ra P. D., per la comunicazione della  cessazione  dell’attività del Centro socio educativo “Gli Acrobati” sito a Molfetta in Corso Umberto, n.148; 
	- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del nuovo T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 
	- Visto il Regolamento Reg. n. 1/93; 
	- Visto il D.lgs. n.96/99; 
	- Visto il D.lgs. n.267/2000; 
	- Vista la L.R. n.19/2006; 
	DETERMINA 
	1. La cessazione dell’attività del Centro socio educativo diurno “Gli Acrobati” sito in Corso Umberto n.148, e la decadenza dell’autorizzazione provvisoria per il funzionamento, rilasciata dal Settore Socio-Educativo del Comune di Molfetta, con Det. Dir.n.257, del 08/11/2005, inerente lo stesso Centro Diurno; 
	2. La cancellazione del servizio in parola dal registro regionale delle strutture e dei servizi per minori ex art.53 L.R.n.19/2006; 
	3. La trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia Assessorato alla Solidarietà Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, Ufficio Politiche per le Persone e le Famiglie, per gli adempimenti amministrativi necessari; 
	4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario   Generale, all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio Socio - Educativo. 
	 
	 
	 

